
Proponente: 87.A  
Proposta: 2021/902

 

del   26/11/2021

COMUNE DI
REGGIO NELL’EMILIA

R.U.A.D.   1965

del  29/11/2021

SERVIZI SOCIALI

Dirigente: CORRADINI Dr.ssa Germana

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

OGGETTO:  APPROVAZIONE  VERBALE  COMMISSIONE  GIUDICATRICE  PER 
VALUTAZIONE  DELLE  PROPOSTE  DI  CUI  ALLA  PROCEDURA 
COMPARATIVA,  AI  SENSI  DELL’ART.  56  D.LGS.  N.117/2017, 
RIVOLTA AD ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO E DI PROMOZIONE 
SOCIALE (RUAD 1746 DEL 27/10/2021) PER L’INDIVIDUAZIONE DEL 
SOGGETTO  CON  CUI  STIPULARE  UNA  CONVENZIONE  PER 
ATTIVITÀ DI SUPPORTO SOCIO-EDUCATIVO, NELL'AMBITO DELLE 
ATTIVITÀ  DELL’EMPORIO  SOLIDALE  “DORA”,  ALLE  FAMIGLIE  IN 
CONDIZIONE  DI  BISOGNO,  IN  COLLABORAZIONE  CON  POLI 
SOCIALI TERRITORIALI.



OGGETTO:  APPROVAZIONE  DEL  VERBALE  DI  COMMISSIONE  GIUDICATRICE 
PER LA VALUTAZIONE DELLE PROPOSTE DI CUI ALLA PROCEDURA 
COMPARATIVA,  AI  SENSI  DELL’ART.  56  DEL  D.LGS.  N.  117/2017, 
RIVOLTA AD ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO E DI PROMOZIONE 
SOCIALE (RUAD N. 1746 DEL 27/10/2021) PER L’INDIVIDUAZIONE DEL 
SOGGETTO CON CUI STIPULARE UNA CONVENZIONE PER ATTIVITÀ 
DI SUPPORTO SOCIO-EDUCATIVO, NELL’AMBITO DELLE ATTIVITÀ 
DELL’EMPORIO SOLIDALE “DORA”, ALLE FAMIGLIE IN CONDIZIONE 
DI  BISOGNO,  IN  COLLABORAZIONE  CON  I  POLI  SOCIALI 
TERRITORIALI.

LA DIRIGENTE

Premesso che:

 con provvedimento dirigenziale n. 1746 del 27/10/2021, si è proceduto ad approvare 
l’avviso  pubblico  per  l’individuazione  dell’organizzazione  di  volontariato  o 
associazione di promozione sociale, tramite procedura comparativa ai sensi dell’art. 56 
del  D.Lgs  n.  117/2017,  per  attività  di  supporto  socio-educativo,  nell’ambito  delle 
attività  dell’Emporio  Solidale  Dora,  alle  famiglie  in  condizione  di  bisogno,  in 
collaborazione con i Poli sociali territoriali, nel periodo 2022-2023.

Dato atto che:

 l’Avviso pubblico per la procedura comparativa è stato pubblicato all’Albo Pretorio e 
sul  Profilo  Committente  dal  27/10/2021  al  18/11/2021  (scadenza  del  termine  per 
l’invio delle domande);

 entro  il  termine  di  scadenza  fissato  per  le  ore  12:00  del  18/11/2021  è  pervenuta 
un’unica offerta n. PG 2021/249957 del 17/11/2021 da parte di Emporio Dora ODV 
C.F. 91186700356; 

 con provvedimento dirigenziale n. 1919 del 22/11/2021 si è provveduto a nominare la 
commissione  per  la  valutazione  dei  progetti  pervenuti  con  riferimento  al  suddetto 
avviso pubblico;

Considerato che:

 dalla verifica del plico è risultato che l’unico operatore economico ad aver presentato 
un’offerta è risultato carente del requisito di ammissione di cui al punto 5 dell’avviso 
stesso che richiede “attività costante e documentata di gestione di interventi, inerenti 
l’ambito  di  attività  delineato  nel  presente  avviso,  da  almeno  18 mesi  (in  caso  di 
raggruppamento il requisito può essere posseduto solo dall’Associazione capofila)”;

 la  Commissione  pertanto  ha  dichiarato  il  concorrente  non  ammesso  alla  fase  di 
valutazione della proposta presenta;

Ritenuto pertanto di approvare il verbale della Commissione appositamente nominata, dando 
atto che l’unico operatore economico ad aver presentato un’offerta è dichiarato non ammesso 
alla fase di valutazione della proposta;

Visti



 il D.Lgs 267/2000;

 l’art. 59 (Dirigenti) e 60 (Responsabilità dei Dirigenti) dello Statuto Comunale;

 l’art. 14 - sezione A del vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici 
e dei Servizi del Comune di Reggio Emilia;

 l’art. 56 del D.lgs 117/2017;

Visto  l’incarico  attribuito  dal  Sindaco  Vecchi  con  provvedimento  PG  n.  47990  del 
28/02/2020, cosi come modificato con decreto PG 174334 del 29/10/2020 a decorrere dal 
01/11/2020,  il  Sindaco  ha  incaricato alla  Dr.ssa  Germana  Corradini,  della  direzione  del 
Servizio “Servizi Sociali”;

DETERMINA

1. di approvare il verbale di Commissione giudicatrice per la valutazione delle proposte di 
cui  all’avviso  pubblico  per  procedura  comparativa,  ai  sensi  dell’art.  56  del  D.Lgs  n. 
117/2017  rivolta  ad  associazioni  di  volontariato  e  di  promozione  sociale per 
l’individuazione del soggetto per le  attività di supporto socio-educativo, nell’ambito delle 
attività  dell’Emporio  Solidale  Dora,  alle  famiglie  in  condizione  di  bisogno,  in 
collaborazione  con  i  Poli  sociali  territoriali,  nel  periodo  2022-2023,  allegato  A) al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

2. di dare atto che l’operatore economico Emporio Dora ODV, unico ad aver presentato 
un’offerta, è stato dichiarato non ammesso per carenza del requisito di ammissione di cui 
al punto 5 dell’avviso stesso che richiede “attività costante e documentata di gestione di 
interventi, inerenti l’ambito di attività delineato nel presente avviso, da almeno 18 mesi 
(in  caso  di  raggruppamento  il  requisito  può  essere  posseduto  solo  dall’Associazione 
capofila)”;

3. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo pretorio on-line del Comune di Reggio 
Emilia  e  sul  Profilo  di  Committente  e  di  comunicare  a  mezzo  di  posta  elettronica 
certificata la non ammissione all’interessato.

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo al Dirigente firmatario. 
 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
        Dott.ssa Germana Corradini

MC/ADD263


	Proponente: 87.A
	Proposta: 2021/902
	del 26/11/2021
	
	SERVIZI SOCIALI
	Dirigente: CORRADINI Dr.ssa Germana
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE



		2021-11-29T09:31:40+0100
	CORRADINI GERMANA




